
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   83/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

83/2023

16/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/10/2023
Dispensa de licitação
83/2023 - DL
83/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAR SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE CÂMERAS DE
MONITORAMENTO E PONTOS DE ALARMES DE SEGURANÇA PARA AS
ESCOLAS BÁSICAS, GRUPO ESCOLAR E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
(CEIS) DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL DE CORREIA PINTO/SC, A SER
REALIZADO PELA EMPRESA CLEUSA DA ROCHA RIBEIRO (JF SEGURANÇA
ELETRÔNICA ME), INSCRITA NO CNPJ: 22.337.395/0001-55. PROCESSO
ELETRONICO INTERNO E-CIGA Nº 83/2023 – PMCP.

Participante: CLEUSA DA ROCHA RIBEIRO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de instalação e atualização de sistema por pontos de

câmeras de monitoramento e pontos de alarmes de segurança a ser
instalado nas unidades escolares da rede municipal de ensino de
Correia Pinto. Os equipamentos (câmeras, alarmes, fiação e outros
itens) já foram adquiridos em procedimento específico através de
atas de registro de preços, sendo responsabilidade da
administração municipal sua disponibilização. Os equipamentos
serão instalados nas 06 (seis) Escolas Básicas e Grupo Escolar e nos
07 (sete) Centros de Educação Infantil. Totalizando 13 unidades
escolares. Os equipamentos de proteção individual e ferramental
necessários para o serviço de instalação é responsabilidade da
contratada. Serão instalados 194 pontos, distribuídos nas unidades
escolares proporcionalmente ao dimensionamento / área a ser
monitorada de cada local levando em conta a capacidade técnica
da infraestrutura dos equipamentos disponibilizados pela secretaria
de educação à empresa prestadora dos serviços.

194,000 SERV 90,00 17.460,00

Total do Participante: 17.460,00

Total Geral: 17.460,00

Manutenção do Programa Salario Educação 10.001.12.361.0006.2017.3.3.90.00.00 R$ 17.460,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

17 de Outubro de 2023Correia Pinto,


